
MUSEU GOELDI 

MINISTÉRIO DA 
PÁTRIA AMADA

CIÊNCIA, TECNOLOGIA Al10 PDA I L 
E INOVACÕES "III1 GOVERNO - 

ATA DE SESSÃO N° 01 

ATA DA SESSÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUSEU 
PARAENSE EMILIO GOELDI PARA ENTREGA DOS ENVELOPES CONTENDO A 
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS E INICIO DOS TRABALHOS REFERENTE A 
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2021 DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURIDICA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ALMOXARIFADO 
DE PRODUTOS QUIMICOS NO CAMPUS DE PESQUISA DO MUSEU PARAENSE 
EMÍLIO GOELDI, LOCALIZADO EM BELÉM/PA., EM BELÉM-PA, MEDIANTE O 
REGIME EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 

Às 09:30 horas do dia 13 de outubro de 2021, no Auditório Dr. Paulo Cavalcante localizado no 
Campus de Pesquisa do MPEG situado na Av. Perimetral, n° 1901, na cidade de Belém-Pará: reuniu-se a 
Comissão Permanente de Licitação do Museu Paraense Emílio Goeldi, para recebimento dos Envelopes "01-
Habilitação". ''02-Proposta" e "Declarações Complementares", e para dar início na sessão pública relativa à 
Tomada de Preços n° 01/2021. 

Preliminarmente foi realizado o credenciamento dos representantes das empresas que estavam 
presentes na sessão, conforme relação abaixo .

RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE 
J.F.0 DE CORREA 16766282/0001-72 RAFAEL PESSOA DE ALBUQUERQUE 
ALC CONSTRUÇÕES ARQUITETURA LTDA 09456098/0001-60 JOÃO BOSCO CARNEIRO MOURA 
CONDISA CONSTRUÇÕES LTDA 34903229/0001-58 FRANKLIN MARCIO LIMA VIEIRA 
CORTÊS CONSTRUÇÕES E SERAÇOS 196614270001-69 PRISCILA CAROLINE RODRIGUES NOGUEIRA ALVES 

CONDESA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 32914155/0001-20 LAYSON BARROS DA SILVA 
OKA CONSTRUTORA E INCORPORADORA 36821978/0001-61 LUCAS SARMANHO ARAUJO 
LEST SERVIÇOS DE ENG. EIRELI 83760785/0001-28 ANTONIO AUGUSTO COSTA DA SILVA 
CIPÓ SERVIÇOS ADMINISTRATIVO EIRELI 35267329/0001-06 VICTOR DANTAS 
CONSTRUMAZ CONSTRUTURA LTDA 18409353/0001-05 MARCELLO PINTO BEZERRA 
LOOV ENG. LTDA 42641827/0001-24 ANA LUCIA DE LIMA ALVES 
CONSTRUTORA MAGUEN LTDA 07714295/0001-87 MARIA DO SOCORRO SILVA REIS 

Ato continuo, a CPL procedeu com verificação das Declarações Complementares bem como 
procedeu com a abertura do Envelope 01 contendo a documentação de Habilitação, onde foi solicitado aos 
licitantes presentes para realizar a análise e rubrica dos referidos documentos. Onde os licitantes abriram mão de 
realizar análise dos documentos na sessão. 

Foi franqueada a palavra aos licitantes presentes para manifestação, fazendo seus apontamentos 
e/ou questionamentos acerca dos documentos de Habilitação: sendo que não houve registros de nenhum 
apontamento, uma vez que os licitantes optaram por realizar análise documental após sua disponibilização 
no site do Museu Goeldi. 

Foi solicitado aos licitantes presentes para que procedessem com a rubrica em todos os envelopes 
contendo as propostas de preço. Foi informado aos licitantes, que todos os documentos relativos ao 
Credenciamento e Habilitação serão digitalizados e disponibilizados no site do Museu Paraense Emílio Goeldi, na 
Aba Acesso à Informação > Licitações e Contratos podendo ser acessado diretamente pelo link 
http://bit.ly/32T45t 

Museu Paraense Emílio Goeldi, Av. Magalhães Barata, n° 376, Báirro de São Br 
Fone: (91) 3211-1757 / 3211-1758 / 3211-1761 - www.museu-goeldi.br 
CEP: 66040-170, Belém/PA 

c 



g9;712 

MUSEU GOELDI 
t 

pr. PÁTRIA AMADA 
MINISTÉRIO DA . 

CIÊNCIA, TECNOLOGIA BRAS 1 L 
E INOVACÕES ~1.111111 GOVERNO ; 

Informado também que o resultado da HABILITAÇÃO será divulgado no Diário Oficial da União 
na data provável de 15/10/2021 quando estará aberto os prazos recursais previstos no Art. 109 da Lei 8.666 de 
1993. 

Por fim, foi informado o encerramento da Sessão às 11:00 h para que o Núcleo de Engenharia e 
Arquitetura — NUENA, possa proceder a análise dos documentos de Habilitação 

Belém PA, 13 de Outubro de 2021 

Comissão Permanente de Licitação 

Humberto Jr. C. Queiroz (Presidente): 

Dilson Augusto de Araújo Junior (Membro):  

Breno Lima: (Secretário):  r‘):)1~) k\hlwVot, 

Empresas presentes na Sessão no momento de seu encerramento às 11:00h. 

RAZÃO SOCIAL CNPJ ASSINATURA 
ALC CONSTRUÇÕES ARQUITETURA LTDA 09456098/0001-60
CONDISA CONSTRUÇÕES LTDA 34903229/0001-58 cik 
CORTÊS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 196614270001-69 • ,' i , jety.e5 
CONDESA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 32914155/0001-20 st r. 

OKA CONSTRUTORA E INCORPORADORA 36821978/0001-61 li 4,.. • 
LEST SERVIÇOS DE ENG. EIRELI 83760785/0001-28 
CONSTRUMAZ CONSTRUTURA LTDA 18409353/0001-05
CONSTRUTORA MAGUEN LTDA 07714295/0001-87 t- c-c-sc .-..- • 
J.F.0 DE CORREA 16766282/0001-72

Museu Paraense Emilio Goeldi, Av. Magalhães Barata, no 376, Bairro de São Brás 
Fone: (91) 3211-1757 / 3211-1758 / 3211-1761 - www.museu-goeldi.br 
CEP: 66040-170, Belém/PA 


